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NOWOŚĆ! W SPRAWIE ODŁOWNI DZIKÓW I PRZYJĘTYCH WSKAŹNIKÓW 

Kluby radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty 

uchwał kierunkowych do Prezydenta Miasta Krakowa. 

Pierwszy z nich, autorstwa klubu radnych Kraków dla Mieszkańców, dotyczy 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w sprawie utworzenia w Krakowie 

większej liczby odłowni dla dzików. – Dzięki apelom krakowian i organizacji 

pozarządowych oraz inicjatywie Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt  

w Tomaszowicach w marcu 20221 r. na terenie Ruczaju pojawiła się pierwsza 

odłownia dla tych zwierząt. Złapane w ten sposób dziki są wywożone na tereny 

pozamiejskie. (…) Sygnały o dzikach dochodzą jednak z niemal wszystkich części 

miasta. To już nie tylko Borek Fałęcki i Ruczaj, ale też Czyżyny czy Bronowice. 

Z tego powodu zasadnym wydaje się radykalne zwiększenie liczby odłowni,  

co postuluje Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Tomaszowicach, 

odpowiedzialny za krakowskie odłownie – piszą radni w projekcie uchwały 

według druku nr 2160 i sugerują, że takich pułapek powinno być w Krakowie co 

najmniej 4-5. 

Klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożył projekt 

uchwały kierunkowej do Prezydenta w sprawie przyjętych wskaźników 

stosowanych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz 

wydawanych warunkach zabudowy. Radni proponują dokonanie niezbędnych 

analiz w opracowaniach, uchwalonych i obowiązujących miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego oraz w procedowanych postępowaniach  
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o ustalenie warunków zabudowy pod kątem powstawania budynków na wynajem 

lokali mieszkalnych lub zamieszkania czasowego w postaci najmu 

instytucjonalnego, gdy tereny te przeznaczone są pod usługi. – W ostatnich 

dniach dokonana została przez fundusz inwestycyjny transakcja zakupu 132 

lokali w budynku wybudowanym na terenach przeznaczonych pod usługi,  

z przeznaczeniem na przygotowanie mieszkań pod wynajem. Potwierdza to 

rozwój nowego trendu na rynku nieruchomości w największych aglomeracjach, 

w tym w Krakowie – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały według druku 

nr 2153. (MB) 

Projekty uchwał 

NOWOŚĆ! ZIELEŃ MA WIELE ZALET 

Radny Łukasz Gibała złożył do Prezydenta Miasta Krakowa interpelację 

w sprawie „zielonych przystanków”.  

- Trzy lata temu w Krakowie powstało pilotażowo kilka „zielonych przystanków”. 

W czterech lokalizacjach pojawiły się ekologiczne moduły z żywą roślinnością. 

Niestety na tym poprzestano. Tymczasem na przykład w Warszawie już na 

osiemnastu wiatach przystankowych pojawiły się dywany rozchodnikowe. Zieleń 

na przystankach ma wiele zalet. Zwiększa walory estetyczne miasta, a także 

przyczynia się do redukcji zanieczyszczenia powietrza i obniżenia w lecie,  

w upalne dni temperatury na przystankach. Wpływa również na poprawę 

mikroklimatu i wilgotności. Ponownie zwracam się zatem z prośbą o rozszerzenie 

wspomnianego pilotażu i objęcie projektem większej liczby przystanków, poprzez 

podjęcie współpracy z prywatnymi podmiotami lub rozważenie pokrycia kosztów 

z budżetu miasta – pisze radny w interpelacji. (MB) 

Interpelacje radnych i odpowiedzi na nie 

NIE WYCINAĆ ZDROWYCH DRZEW 

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Michał 

Drewnicki i Łukasz Wantuch. W imieniu mieszkańców interpelują m.in. 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15438


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  wtorek, 7 września 2021 r. 
 

3 
 
 

 

w sprawie wycinki drzew, wykupu działki czy tworzenia nowych miejsc 

parkingowych. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

CZY ZNASZ NAZWĘ SWOJEJ DZIELNICY? 

2 września odbyło się drugie posiedzenie Zespołu Zadaniowego ds. 

Forum Przyszłości Dzielnic. Zastanawiano się m.in. nad tym, jak 

zwiększyć identyfikację mieszkańców z dzielnicą, w której mieszkają.  

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 

Plan posiedzeń komisji RMK 

 

Harmonogram dyżurów radnych 

 

7-9 września 

SŁAWOMIR PIETRZYK I RAFAŁ KOMAREWICZ - WICEPRZEWODNICZĄCY 

RADY MIASTA KRAKOWA, GRZEGORZ STAWOWY – PRZEWODNICZĄCY 

KOMISJI PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO I OCHRONY ŚRODOWISKA 

ORAZ ŁUKASZ SĘK – PRZEWODNICZĄCY KOMISJI INNOWACJI  

I WYKORZYSTANIA FUNDUSZY UNIJNYCH 

XXX Forum Ekonomiczne w Karpaczu „Europa w poszukiwaniu przywództwa” 

(zaproszenie: Fundacja Instytut Studiów Wschodnich) 

 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:  

DYŻURY RADNYCH:  

KALENDARIUM RMK:  

https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/252376,2086,komunikat,nie_wycinac_zdrowych_drzew.html?_ga=2.157914814.587930466.1630918394-220949891.1606731780
https://www.krakow.pl/aktualnosci/252352,30,komunikat,czy_znasz_nazwe_swojej_dzielnicy_.html?_ga=2.249972558.99427150.1630300433-1569720366.1610966444
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.: 

•  22 września 

•  6 i 20 października 

•  3 i 17 listopada 

•  1 i 15 grudnia 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

WARTO WIEDZIEĆ:  


